作ってあげよう 佐原発祥「彦一凧」参加者 様

千葉県立水郷小見川青少年自然の家

作ってあげよう 佐原発祥「彦一凧」のご案内
この度は、水郷小見川青少年自然の家主催事業、作ってあげよう「彦一凧」にお申し込みいただき、誠

にありがとうございます。佐原発祥の「彦一凧」を作り、自然の家わんぱくフィールドで飛ばします。風を

操り天高く飛ばすことができるか体験しましょう。皆さまのお越しを心よりお待ちしております。

日   時   令和 ８年 １月 １８日（日）

受   付   水郷小見川青少年自然の家  玄関ロビー ８：45～

内   容    ９：００   開校式、作り方説明、凧作り （２階研修室）

   １0：30～  完成した凧を飛ばす （わんぱくフィールド）

   １１：30  閉校式・解散予定

持 ち 物   □室内履き  □防寒着、防寒具  □ハサミ  □のり  □デザイン案

         □飲み物（１階に自動販売機がございます。）  □定規（３０cm以上）

参 加 費   1 組 1,000円（材料代、保険代等）

そ の 他    ○ご参加にあたり、水郷小見川青少年自然の家のHPより、主催事業「参加申込書」と

「参加同意書」をダウンロードいただき、予め、必要事項をご記入(チェックボックスは

✅)の上、１月１１日（日）までにお送りください。(HP トップの「お知らせ欄」にござい

ます。)

         ○事前のキャンセル・当日欠席の場合は、必ずご連絡をお願いいたします。

〇車でお越しの方へ、受付の際、駐車券をお渡ししております。車のフロントガラスの見え

るところにご提示ください。

○本事業でご提供いただいた個人情報は、本所を所管するNPO法人国際自然大学校の

「個人情報取扱規程」に基づき適切に管理し、保存期間を過ぎたら廃棄するとともに、

法令に基づく場合を除き第三者に提供することはございません。なお、本所が実施す

る事業の案内に活用する場合があること、当日の写真を本所の企画・広報活動で使用

させていただくことがあることを、予めご了承くださいますようお願い申し上げます。

○万が一、活動中に事故、怪我が発生した場合、当施設で加入している傷害保険の範囲

内で対応させていただきます。

◆ご不明な点がございましたらお気軽にお問い合わせください◆

〒２８９－０３１３ 千葉県香取市小見川５２４９－１

千葉県立水郷小見川青少年自然の家（指定管理者：小見川フィールズパートナーズ）

ＴＥＬ：０４７８－８２－１３４３  担当：渡部・今野

 入

  口

佐
原
信
金
● 国道３５６号線

ＪＲ成田線

至佐原

小見川駅

至銚子

小見川大橋

至神栖

至銚子

利根川

黒部川

案内板設置場所 佐原香取ＩＣ

至佐原

スポーツ

コミュニティセンター

東関東自動車道

約400ｍ

B&G海洋センター

香取市

小見川支所

県道44号線

◇ 電車

ＪＲ成田線

「小見川駅」下車

徒歩３０分

◇ 自動車

東関東自動車道

「佐原香取 I.C」から

１２ｋｍ・約２０分

車 庫

北側駐車場

体育館

南側駐車場

玄

関

わんぱくフィールド

受 付

受付開始は、

８：４５～となります。

トイレ

周辺案内 水郷小見川青少年自然の家

サイズ

縦９０cm

横６０cm

デザイン案